

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICIPIO DE SETE BARRAS	Valor da Obra:	R\$ 630.032,18	 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"
Local: RUA MANOEL CLEMENTE DE OLIVEIRA, RUA ANTÔNIO PERNAMBUCO E ESTACIONAMENTO DO PRONTO SOCORRO	Prazo da Obra:	02 (dois) meses	
Base: CDHU (sem desoneração) versão 198/MAI2025	Data da edição:	04/12/2025	

BDI 22,12%

1,212

ITEM	BASE	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
1			RUA MANOEL CLEMENTE DE OLIVEIRA					
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 532,64
1.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.831,15	0,24	0,29	R\$ 532,64
1.2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 332.740,17
1.2.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do	M2	1831,15	25,52	30,93	R\$ 56.637,91
1.2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	274,67	271,34	328,86	R\$ 90.329,92
1.2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1831,15	6,67	8,08	R\$ 14.803,09
1.2.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1831,15	13,7	16,60	R\$ 30.405,15
1.2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	73,25	1583,39	1919,07	R\$ 140.564,10
1.3			SINALIZAÇÃO					R\$ 6.376,31
1.3.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	52,00	37,42	45,35	R\$ 2.358,36
1.3.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA -	M2	0,39	1643,4	1991,80	R\$ 780,79
1.3.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1335,46	1618,58	R\$ 3.237,16
1.4			DRENAGEM					R\$ 49.693,92
1.4.1	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	11,39	249,81	302,77	R\$ 3.449,21
1.4.2	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	379,74	60,4	73,20	R\$ 27.798,79
1.4.3	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	25,06	607,25	735,99	R\$ 18.445,92
			TOTAL DA RUA MANOEL CLEMENTE DE OLIVEIRA					R\$ 389.343,04
2			RUA ANTÔNIO PERNAMBUCO					
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 183,74
2.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	631,67	0,24	0,29	R\$ 183,74

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICIPIO DE SETE BARRAS	Valor da Obra:	R\$ 630.032,18	 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"
Local: RUA MANOEL CLEMENTE DE OLIVEIRA, RUA ANTÔNIO PERNAMBUCO E ESTACIONAMENTO DO PRONTO SOCORRO	Prazo da Obra:	02 (dois) meses	
Base: CDHU (sem desoneração) versão 198/MAI2025	Data da edição:	04/12/2025	

BDI 22,12%

ITEM	BASE	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
2.2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 114.781,41
2.1.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do	M2	631,67	25,52	30,93	R\$ 19.537,70
2.1.2		54.01.210	Base de brita graduada	M3	94,75	271,34	328,86	R\$ 31.160,04
2.1.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	631,67	6,67	8,08	R\$ 5.106,45
2.1.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	631,67	13,7	16,60	R\$ 10.488,50
2.1.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	25,27	1583,39	1919,07	R\$ 48.488,72
2.3			SINALIZAÇÃO					R\$ 6.376,31
2.3.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	52,00	37,42	45,35	R\$ 2.358,36
2.3.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA -	M2	0,39	1643,4	1991,80	R\$ 780,79
2.3.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1335,46	1618,58	R\$ 3.237,16
2.4			DRENAGEM					R\$ 25.462,86
2.4.1	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	15,00	249,81	302,77	R\$ 4.541,55
2.4.2	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	178,26	60,4	73,20	R\$ 13.049,49
2.4.3	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	10,70	607,25	735,99	R\$ 7.871,82
			TOTAL DA RUA ANTÔNIO PERNAMBUCO					R\$ 146.804,32
3			ESTACIONAMENTO DO PRONTO SOCORRO					
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 126,68
2.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	435,50	0,24	0,29	R\$ 126,68
3.2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 79.135,17
3.1.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do	M2	435,50	25,52	30,93	R\$ 13.470,12
3.1.2		54.01.210	Base de brita graduada	M3	65,33	271,34	328,86	R\$ 21.483,05

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICIPIO DE SETE BARRAS	Valor da Obra:	R\$ 630.032,18	 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"
Local: RUA MANOEL CLEMENTE DE OLIVEIRA, RUA ANTÔNIO PERNAMBUCO E ESTACIONAMENTO DO PRONTO SOCORRO	Prazo da Obra:	02 (dois) meses	
Base: CDHU (sem desoneração) versão 198/MAI2025	Data da edição:	04/12/2025	

BDI 22,12%

ITEM	BASE	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
3.1.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	435,50	6,67	8,08	R\$ 3.520,60
3.1.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	435,50	13,7	16,60	R\$ 7.231,22
3.1.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	17,42	1583,39	1919,07	R\$ 33.430,18
3.3			SINALIZAÇÃO					R\$ 6.376,31
3.3.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	52,00	37,42	45,35	R\$ 2.358,36
3.3.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA -	M2	0,39	1643,4	1991,80	R\$ 780,79
3.3.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1335,46	1618,58	R\$ 3.237,16
3.4			DRENAGEM					R\$ 8.246,66
3.4.1	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	4,02	56,78	68,82	R\$ 276,65
3.4.2	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	67,00	60,4	73,20	R\$ 4.904,72
3.4.3	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	2,40	446,55	541,22	R\$ 1.298,92
3.4.4	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	2,40	607,25	735,99	R\$ 1.766,37
ESTACIONAMENTO DO PRONTO SOCORRO								R\$ 93.884,82

Diretor de Planejamento, Obras e Projetos
SILAS DE OLIVEIRA JÚNIOR
CREA-SP N° 5061228466

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
RENAN GUSTAVO DE OLIVEIRA
CREA-SP N° 5069335955